
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000047/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 43 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  

suas atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 

14.133/2021  e  conforme  o  que  consta  do  Processo  nº  000047/25 , AUTORIZAR a  REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LENTES CORRETIVAS E ARMAÇÕES DE 

ÓCULOS PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DE PACIENTES QUE SE ENCONTRAM EM 

VULNERABILIDADE SOCIAL-PROTOCOLO: 375/2025; NATUREZA: ARTIGOS DE ÓPTICA, no valor 

de R$ 47.695,00 (quarenta e sete mil seiscentos e noventa e cinco reais). 

 
8782 
ITEM 

ADRIANA OLIMPIA ESTEVES - OTICA - ME 
CNPJ: 06.022.074/0001-05 
PÇA ANGELO GOBBO, 48, TAGUAI - SP, CEP: 18890-000 
TELEFONE: 14 3386 7296 
DESCRIÇÃO 

 
 VALOR 

TOTAL 

1 PROPOSTA PARA TODOS OS ITENS 47.695,00
 

Item Descrição do Produto Qte Unid. Valor Unit. Valor Total 
1 ARMAÇÃO DE ÓCULOS 100 UN 99,00 9.900,00
2 ARMAÇÃO DE ÓCULOS EMBORRACHADA 20 UN 99,00 1.980,00
3 LENTE CR COM AR 100 PAR 65,00 6.500,00
4 LENTE 1.67 COM AR 10 PAR 200,00 2.000,00
5 LENTE SURFAÇADA COM AR 10 PAR 165,00 1.650,00
6 LENTE SURFAÇADA 1.67 10 PAR 499,00 4.990,00
7 LENTE MULTIFOCAL AR 75 PAR 199,00 14.925,00
8 LENTE MULTIFOCAL FOTOSSENSÍVEL 25 PAR 230,00 5.750,00

 

 

Taguaí-SP, 17 de março de 2025. 

 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


